



DE: SMED

PARA: DEPARTAMENTO DE COMPRAS - COPAM

IJUÍ, 26 abril 2.019.

MEMORANDO INTERNO Nº 259 /2019.

Solicitamos a aquisição dos produtos abaixo relacionados através de **REGISTRO DE PREÇO- PREGÃO PRESENCIAL**: Através das ações especificadas.

ÓRGÃO: 09 - SMED

UNIDADE: 09.04- COORDENADORIA DO IMEAB

AÇÃO: 2068 - EDUCAÇÃO PROFISSIONAL (SMEd) -

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30.06 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS - cód. 12094

Fonte de Recurso: LIVRE (X)

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30.06 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS - cód. 12095

Fonte de Recurso: (X) 1336 (prod. animal e derivados) - banco 3710

PEDIDOS PARA ALIMENTOS ANIMAIS

CÓDIGO	QTDD	UND	DESCR. DO MATERIAL / SERVIÇO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4413	1.200	Kg.	Farelo de soja, sacas de 40 kg.		
15458	13	Toneladas	Ração para vacas em lactação – 22% proteína, a granel, para ser entregue em 03 vezes.		
23984	2.400	Kg.	Concentrado suino reprodução: milho integral moido, farelo de trigo, farelo de soja, soja integral tratada, fosfato bicalcico, etc. Acido nicotinico 40mg., acido pantotencico 32 mg , biotina 0,4 mg , cobalto 1,6mg, cobre 64 mg, ferro 320 mg , iodo 1,6 mg , manganes 280 mg , selenio 0,8 mg. Vitamina D3 3600 ui, vit E, 16 mg, vit K3 4mg, vit B6 2mg , Vit B12 60 mg. Zinco 400mg.		
	12.000	Kg.	- MILHO INDÚSTRIA: milho grãos destinado a mistura da ração de ruminantes e monogástricos.		

VALOR APROXIMADO R\$ 29.900,00

MATERIAL QUIMICO:

ÓRGÃO: 09 - SMED

UNIDADE: 09.04- COORDENADORIA DO IMEAB

AÇÃO: 2068 - EDUCAÇÃO PROFISSIONAL (SMEd)

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30.11 – MATERIAL QUIMICO cód. 12096- Fonte de Recurso: LIVRE (X)

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30.11 – MATERIAL QUIMICO cód. 12097-**Fonte de Recurso: (X) 1336 (prod. animal e derivados) - banco 3710**

CÓDIGO	QTDD	UND	DESCR. DO MATERIAL / SERVIÇO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4161	3.000	Kg.	Uréia		
5029	150	litros	Herbicida – Principio Ativo: Glyphosato para controle de plantas invasoras em grandes culturas (soja, trigo e dessecação em geral).		
5034	01	litro	INSETICIDADA e FUNGICIDA: para o tratamento de sementes de soja e pragas de solo. Nome técnico: Fipronil (Fipronil250g/L + piraclostrobina 25g/L + Tiofanato-metílico 225g/L)		
35751	6.000	Kg.	Adubo formulado 5-20-20		
	60	litros	Óleo mineral - para utilização na aplicação de herbicidas e fungicidas		
	10	litros	INSETICIDADA: sistêmico para o controle de lagartas e percevejos. Nome técnico: Imidacloprido + Betaciflutrina (Imidacloprido 100g/L e Betaciflutrina 12,5 g/L)		

VALOR APROXIMADO R\$ 19.200,00

MATERIAL DE LIMPEZA

ÓRGÃO: 09 - SMED

UNIDADE: 09.04- COORDENADORIA DO IMEAB

AÇÃO: 2068 - EDUCAÇÃO PROFISSIONAL (SMEd)

NATUREZA DA DESPESA: 33.90. 30. 22 - MAT. DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO - 7131

Fonte de Recurso: (X) LIVRE**Fonte de Recurso: (X) 1336 (prod. animal e derivados) - banco 3710**

CÓDIGO	QTDA	UND	DESCR. DO MATERIAL / SERVIÇO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12143	120	Litros	Detergente desengordurante alcalino clorado, com propriedades desinfetantes e desengordurantes utilizado para a remoção de resíduos como gorduras, proteínas e minerais,		

			recomendado para limpeza e higienização de equipamentos de aço inox, tanques, equipamentos de ordenha, tubulações, equipamentos da indústria de laticínios, de bebidas, frigoríficos, pisos industriais, bem como na indústria de alimentos em geral. Composição necessária: Hidróxido de sódio, Hipoclorito de sódio, tensoativo não iônico, sequestrante e veículo.		
	120	litros	<p>PRÉ DIPPING</p> <p>Indicado para higienização dos tetos bovinos na pré ordenha. Composição necessária: Ácido láctico; Glicerol; Goma guar quaternizada; Lauriletersulfato de sódio; Dietanolamina cocamida; Decil poliglucosídeo; Mistura de 5 cloro-2 metil-4 isotiazolin-3 one e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona; Hidróxido de sódio; CI 15.985; CI 16.185 e Água purificada.</p>		
	120	Litros	<p>PÓS DIPPING</p> <p>Indicado para higienização dos tetos bovinos na pós a ordenha. Composição necessária: Glicerol, Digliconato de clorexidina, Hietelose; Cloreto de cetil trimetil amônio, Decil poliglucosídeo, Mistura de 5 cloro-2 metil-4 isotiazolin-3 one e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona, Trolamina, corante e água purificada .</p>		
	05	pacotes	- Filtro para ordenha: produzidos em TNT tamanho 320X60 cm		

VALOR APROXIMADO R\$ 3.700,00

Atenciosamente

Eleandro J. Lizot
Secretário M. de Educação
CPF 472684170-04

Recebido em: ____/____/____

Por: _____